²⁹⁰ o. c., ff. ccxliij sq.

²⁹¹ o. c., f. 105, col. 1 (De nomine «intelligentia» in locum «intellectus» apud Avicennam, cfr. D. Thomas, 1 p., q. 79, a. 10; F. Brentano, *Die Psychologie des Aristoteles*, Darmstadt 1967, p. 8, n. 20). Cfr. infra d. 9, q. 10.

²⁹² o. c., ff. 25-26^v.

²⁹³ c. 5: 430 a 17 sq. (te ousía on enérgeia).

²⁹⁴ *Ib.*, 430 a 22 sq.

²⁹⁵ *De an.*, I: o. c., f. 129 bm [?]. Cfr. Themistium, *Paraphr. de anima*: o. c., f. 89 [?]: proton theon.

²⁹⁶ *De an.*, III 5: 430 a 15 (pánta poiein).

²⁹⁷ n. 3 (1.ª conclusio): absolute; n. 9 (2.ª conclusio): in sententiam Aristotelis.

2120 opinionem Avicennae improbat et Platonis asserentis species intelligibiles fieri ab ideis.

5. Dico esse certum, non quia sit de fide, quia neque quod sit intellectus agens est [de] fide certum, neque quod dentur species intelligibiles; et praeterea nullus esset error [in fide] asserere illas produci a
2125 Deo vel ab intelligentia aliqua, quia ex hoc nihil contra fidem sequitur, immo nihil fidei dissonum. Neque etiam dico esse certum, quia evidenti demonstratione habeatur. Tamen est certum, quantum res physica [et tam abdita] patitur.

6. Et probatur ratione Aristotelis, hic, *cap. 5*,³⁰⁰ nam cum anima nostra ab intrinseco sit [intellectualis], ab intrinseco habere debet omnia necessaria ad exercendas omnes operationes intellectuales. Natura enim non deficit in necessariis neque ordinat rem ad exercendam aliquam operationem et illam [relinquit] sine virtutibus requisitis; sed
2130 una ex virtutibus necessariis ad exercenda opera intellectus est virtus productiva specierum [intelligibilium], sine quibus non potest fieri intellectio; ergo habet anima nostra hanc virtutem; ergo talis virtus est potentia animae.
2135

Hanc rationem D. Thomas, supra,³⁰¹ [optime] prosequitur.

Et potest confirmari: [1.^o] Nam si virtus productiva specierum intelligibilium esset substantia separata, non dependeret in illarum productione a phantasmate neque a corpore, quia actio intelligentiae separatae est superioris rationis. Consequens / autem est
2140 falsum et contra dicta; ergo.

Confirmatur, 2.^o Nam in sensibus non desideratur aliquod
2145 agens separatum quod perficiat species, sed in exterioribus ipsa sensibilia externa ipsas efficiunt; in interioribus aliqua virtus ipsius sentientis; ergo idem erit in intellectu possibili.

2120 asserentis S, dicentis P, om. L

- | | | | | | | |
|---|-----------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------|----------------------|
| 5 | 2122 neque S, nec P | 2123 de PL, om. S | 2123 neque S, nec P | 2124 in fide PL, om. S | 2124 asserere S, dicere P, sentire L | 2124 illas SL, eas P |
| | 2124 produci SL, esse productas P | 2125 ab om. PL | 2125-2126 quia... dissonum SP, om. L | 2126 Neque S, nec P | 2128 et tam abdita P, om. S | |
| 6 | 2129 nam S, quia PL | 2130 intellectualis PL, spiritualis S | 2132 neque S, nec PL | 2133 operationem S, actionem PL | 2133 relinquit P, relinquat S | |
| | 2135 intelligibilium PL, om. S | 2138 optime PL, om. S | 2142 232] 231 S | 2145 agens SP, ens L | 2146 ipsas S, eas PL | |